RESULTADO CONVOCAÇÃO Nº 005/2020 – MÉDICOS – CENTRO OESTE –

NORDESTE – NOROESTE – RIO DOCE

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº

001/2020 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo - Convocação nº 005/2020 – MÉDICOS – UNIDADES CENTRO OESTE

– NORDESTE – NOROESTE – RIO DOCE, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HDA HEMOESC - HEMOCENTRO REGIONAL DE COLATINA

CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1471476
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 2 1486486
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 3 1469743
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

CARGO: MEDICO CIRURGIAO GERAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1484444
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

FELIPE FERMO 1 1481850 Deferido - Ac

 2 1469771
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 3 1485622
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

WAGNER ANTONIO ALVES 4 1471186 Deferido - Ac

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

CARGO:  MEDICO OFTALMOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

RAPHAEL BARBOSA DE MORAES 1 1476300 Deferido - Ac

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

CARGO:  MEDICO REGULADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1476692
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 2 1479798
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 3 1479993
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

CARGO:  MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

FELIPE FERMO 1 1481719 Deferido - Ac

 2 1471278
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

CONVOCADO VAGA NEGRO 3 1483420

 4 1481388
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

VAGA RESERVADA NEGRO

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1483420
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO SANTOS NEVES

CARGO:  MEDICO ANESTESISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

ROBSON CLEOS BIBIANO
CASSEMIRO SILVA 1 1476572

Deferido - Ac

 2 1476026
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 3 1482401
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 4 1485414
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO SANTOS NEVES

CARGO:  MEDICO CIRURGIAO GERAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

BRUNO NEITZEL PEYNEAU 1 1479504 Deferido - Ac

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO SANTOS NEVES

CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

ROBSON CLEOS BIBIANO CASSEMIRO
SILVA 1 1476575

Deferido - Ac

 2 1486734
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 3 1476066
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

VAGA RESERVADA NEGRO

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 3 1476066
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO SANTOS NEVES

CARGO:  MEDICO IV

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1481142
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO SANTOS NEVES

CARGO:  MEDICO OFTALMOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1472721
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 2 1471908
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO SANTOS NEVES

CARGO:  MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1481375
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 2 1483393
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)

UNIDADE: HEMOESSM - HEMOCENTRO REGIONAL DE SAO MATEUS

CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1475871
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 2 1486038
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 3 1479350
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1487498
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 2 1475090
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 3 1481815
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

GABRIEL ROSSONI 4 1470941 Deferido - Ac

 5 1478928
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 6 1482639
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 7 1486983
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

VAGA RESERVADA NEGRO

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 5 1478928
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO:  MEDICO NEFROLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1474182
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO:  MEDICO RADIOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1482011
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO:  MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1478938
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 2 1482653
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO:  MEDICO UROLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1484471
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)

UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE SAO MATEUS

CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

Huigor Mileri Barbosa 1 1487945 Deferido - Ac

 2 1481804
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 3 1486008
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)

UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO

CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1485349
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 2 1469960
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)

UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO

CARGO:  MEDICO GINECOLOGIA E OBSTETRICIA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1478155
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)

UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO

CARGO:  MEDICO PEDIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1475242
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 2 1475497
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)

UNIDADE: HEMOESL - HEMOCENTRO REGIONAL DE LINHARES

CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

 1 1480310
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

MARCUS BUSATO FAVARATO 2 1487230 Deferido - Ac

 3 1485075 Deferido - Ac

 4 1481813
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 5 1485549
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

2. DO RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital nº 001/2020 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmedico@saude.es.gov.br no período do dia 28 de abril de 2020, até as 18

horas do dia 29 de abril de 2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Médico I - HDDS

mailto:editalmedico@saude.es.gov.br

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-

mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com

a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar

contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e

das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE